INDICAÇÃO Nº 013/2023

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL NO RESIDENCIAL
VALENCIA

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que no bairro está faltando
sinalização nas esquinas.

CONSIDERANDO que nas vias alguns condutores

trafegam em velocidade acima do compatível com o local, não respeitando os
pedestres que ali transitam, podendo ocasionar algum acidente de alta gravidade.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie com a máxima urgência a execução da sinalização, tanto da colocação
de placas como a pintura do “PARE” nas esquinas.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 01 de junho de 2023.

DIONE RICARDO OTTONI BARBOSA
Vereador